

**KARNATAK SCIENCE COLLEGE,  
DHARWAD**

**Requisite Fee for B. Sc. I – Semester Admission for  
the academic year 2023-24**

**For All Categories**

**GM/II-A/II-B/III-A/III-B/SC/ST/Cat-I**

**NORMAL FEES PER YEAR**

**Rs. 5,605/-**

**And**

<b>1. Computer Science</b>	<b>Lab Fees</b> <b>Rs.15000/- (For GM/2A/2B/3A/3B)</b> <b>And</b> <b>Rs. 7500/- For SC/ST/C-I</b> <b>(If income is below 2.5 Lakh)</b>
<b>2. Electronics</b>	
<b>3. Biotechnology</b>	
<b>4. Microbiology</b>	
<b>5. Genetics</b>	
<b>6. Industrial Fish and Fisheries</b>	

**\*Fee should be paid on the same day of counseling.**

If the provisionally admitted candidates fail to pay the required admission fees (full) and submit the challan receipt, and other documents on the same day, their seats will be allotted to the next eligible candidates in the merit list.

ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅಗತ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಶುಲ್ಕವನ್ನು (ಪೂರ್ಣ) ಪಾವತಿಸಲು ಮತ್ತು ಚಲನ್ ರಸೀದಿ ಮತ್ತು ಇತರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅದೇ ದಿನ ಸಲ್ಲಿಸಲು ವಿಫಲವಾದರೆ, ಅವರ ಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ಮೆರಿಟ್ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

**B. Sc / BCA UG Degree Admission Committee, 2023-24**

**DOCUMENT VERIFICATION SCHEDULE**

**ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನಾ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ**

**I Semester B. Sc**

Sl. No	Category	Date	Time
1	<b>General Merit</b> (All Category selected under this List)	23-06-2023	10.30 am
2	<b>Only SC/ ST/ Cat- I</b> (Selected under these Category)	24-06-2023	10.30 am
3	<b>KK/HK and Ex-Serviceman</b>	24-06-2023	10.30 am
4	<b>II A/ II B/ III A/ III B</b> (Selected under these Category)	26-06-2023	10.30am

**ಸೂಚನೆ:** ಆಯಾ ಕೆಟಗರಿಯವರು ತಮಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮಾತ್ರ ಹಾಜರಿರಬೇಕು. ಈ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಚರ್ಚೆಗೆ ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

**VENUE**

**IQSC Hall, Next to Principal chamber  
KSCD**

**ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ:**

**Document verification is not a confirmation of Seat allocation**

**ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಯು ಅರ್ಹತೆ ಮಾತ್ರವಾಗಿದ್ದು ಪ್ರವೇಶ ಖಚಿತವಲ್ಲ**

## INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

1. Candidate must be present at the time of document verification. They must bring printout of the application.
2. Original Documents as Uploaded in the UUCMS Portal must be produced at the time of Document verification. One set of Attested Xerox copy must be produced.
3. If the Original documents are not produced for the verification, the candidate will not get the seat.
4. Candidate should have registered mobile number, User Name & Password at the time of verification.
5. **Online payment only. (Google Pay, Phone Pay) Cash payment is not permitted.**
6. If the payment is not made immediately the confirmed seat will be transferred to the next candidate.

### ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆ

1. ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಖುದ್ದಾಗಿ ಹಾಜರಿರಬೇಕು. ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಯ ಮುದ್ರಿತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತರಬೇಕು.
2. ಪರಿಶೀಲನೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಬೇಕು. ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿತ ದಾಖಲೆಗಳು UUCMSನಲ್ಲಿ ಅಪಲೋಡ ಮಾಡಿದಂತೆ ಇರಬೇಕು. ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸೆಟ್ ಧೃಡೀಕೃತ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
3. ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಅನರ್ಹರಾಗುತ್ತಾರೆ.
4. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ UUCMSನ ಯೂಸರ್ ನೇಮ್, ಪಾಸ್‌ವರ್ಡ್ ಮತ್ತು ನೋಂದಾಯಿತ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಹೊಂದಿರಬೇಕು.
5. ಪ್ರವೇಶ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರ ಮಾತ್ರ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು. Google Pay, Phone Pay ಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು.
6. ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ಬಳಿಕ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ತಮ್ಮ ಸೀಟನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಸೀಟನ್ನು ಮುಂದಿನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

## INSTRUCTIONS

1. Candidates and their parents should maintain discipline. If it is not maintained; such candidates will not get admission.
2. Decision of the Admission Committee is final in matters related to admission. Any other complaints in their regard will not be entertained.
3. Candidate is solely responsible for the technical errors made at the time of registration.

## ಸೂಚನೆಗಳು

1. ಶಿಸ್ತು ಹಾಗೂ ಸಂಯಮವನ್ನು ಎಲ್ಲ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ಪೋಷಕರು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶಾವಕಾಶ ಕಳೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.
2. ಪ್ರವೇಶ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಸಮಿತಿ ಇದರ ನಿರ್ಧಾರವೇ ಅಂತಿಮ. ಮತ್ತುಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಚರ್ಚೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
3. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನೋಂದಣಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ತಾಂತ್ರಿಕ ತಪ್ಪುಗಳಿಗೆ ತಾವೇ ಹೊಣೆಗಾರರು.

## Original Documents Required for Verification

1. Computer Generated II PUC Marks Sheet dully attested by the Principal.
2. SSLC Marks Card.
3. Income and Caste Certificate.
4. Aadhar Card.
5. Certificates of NSS/ NCC/ Sports/ KK (HK) / Rural/ Kannada Medium/ Ex Servicemen/ Unique Disability Certificate etc.
6. Passport size recent photos – 2.
7. Self-addressed Envelopes – 2 (Affixing Rs. 5/- Stamp on both)
8. **Eligibility Certificate** CBSE and other boards (except Karnataka PU Board) must produce obtained from the Karnatak University, Dharwad.

## ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕಾದ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳು

1. ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ. ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರಿಂದ ದೃಢೀಕರಣಗೊಂಡಿರಬೇಕು.
2. ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅಂಕ ಪಟ್ಟಿ.
3. ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ.
4. ಆಧಾರ್ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ.
5. ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್./ ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ./ಕ್ರೀಡೆ/ ಕಲ್ಯಾಣ/ಹೈದರಾಬಾದಕರ್ನಾಟಕ / ಗ್ರಾಮೀಣ / ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ / ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕ / ಅಂಗವಿಕಲತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಇತ್ಯಾದಿ.
6. ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಸೈಜಿನ 2 ಇತ್ತೀಚಿನ ಭಾವಚಿತ್ರ.
7. ಸ್ವ-ವಿಳಾಸ ಬರೆದಿರುವ ಎರಡು ಲಕೋಟೆಗಳು. (Affixing Rs. 5/- Stamp on both)
8. ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ (ಕರ್ನಾಟಕ ಪಿ ಯು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ) ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಪಡೆದಿದ್ದು.

Sd/-  
Chairman  
UG Admission Committee  
Dharwad

Sd/-  
Principal  
Karnatak Science College,  
Dharwad